
KONCEPCJA PRZEBUDOWY ULIC TACZAKA I GARNCARSKIEJ W POZNANIU
JAKO PRZESTRZENI ZAMIESZKANIA, USŁUG, RUCHU I SPOTKAŃ



STAN PROJEKTOWANY

 W ramach inwestycji projektuje się przebudowę układu komunikacyjnego ulic Taczaka 

i Garncarskiej na ulice o charakterze ruchu uspokojonego z maksymalną eliminacją barier 

architektonicznych i oznakowania. Projektuje się ulice o funkcji wspólnej dla pieszych, 

rowerzystów i ruchu kołowego, z zapewnieniem miejsc postojowych dla samochodów 

osobowych w ilości zapewniającej wysoki poziom obsługi lokali usługowych w otaczających 

budynkach. Ulice projektuje się w formie strefy ruchu uspokojonego, do której wjazd i wyjazd 

odbywać się będzie poprzez wyniesione przejazdy z ulic Kościuszki, Ratajczaka i Św. Marcina. 

Na terenie strefy przewiduje się ograniczenie ruchu dla pojazdów ciężarowych i dostawczych 

(nie dotyczący zaopatrzenia) oraz wprowadzenie strefy „tempo 30 km/h” , lub „strefa 

zamieszkania” co będzie jednak wiązało się z oznakowaniem każdej zatoki postojowej.

Głównym założeniem projektu jest uporządkowanie przestrzeni ulicy Taczaka i Garncarskiej 

oraz odzyskanie przyjaznej przestrzeni dla pieszych. Wyznaczono miejsca parkingowe o 

charakterze całorocznym- usytuowane w zatokach pod kątem 45 stopni do osi ulicy Taczaka. 

Równolegle do osi jezdni wyznaczono pas z miejscami sezonowymi.  Służyć on będzie jako 

miejsca parkingowe, a w sezonie letnim jako przestrzeń pod ogródki gastronomiczne. 

Podzielony jest na odcinki równomiernie rozmieszczonym szpalerem drzew. Dzięki temu 

możliwe jest wyłączanie z ruchu konkretnych części jezdni. Poza wyznaczonymi miejscami 

parkingowymi uniemożliwiono parkowanie stosując słupki drogowe.

Projekt zakłada wprowadzenie zieleńców dzielących poszczególne zatoki parkingowe. 

Projektuje się w nich zieleń niską i średniowysoką, płożącą, zimozieloną. Projektowane 

nasadzenia drzew w pasie równoległym do jezdni otoczone zielenią płożącą. Kwietniki w 

pasie ulicy Taczaka wygrodzono płotkami stalowymi o wysokości ok 30-40 cm tak aby 

uniemożliwić wjazd na nie samochodem.

Zagospodarowanie placu przy dawnym budynku dyrekcji kolei wykorzystuje wykonane tu 

niedawno nasadzenia i stalowe okręgi pod drzewa. W celu zwiększenia powierzchni zieleni 

zaprojektowano dodatkowe nieosiowo okręgi wokół drzew. Wykorzystano też okrągłe 

siedziska-donice. Dzięki temu powstała nieregularna przestrzeń wypoczynkowa pod 

regularnie rozmieszczonymi drzewami.

Na połączeniu ulicy Taczaka z ulicą Ratajczaka zaprojektowano plac o jednokolorowej 

nawierzchni. Powierzchnię placu ograniczają elewacje budynków cofniętych w stosunku do 

zabudowy ul. Taczaka oraz ulica Ratajczaka. W nawiązaniu do placu przed dawnym 

zarządem kolei tu również zaprojektowano zieleńce o kształcie okręgów, oraz wykorzystano 

okrągłe ławki. Zieleńce usytuowano w ten sposób aby wydzielić środkiem przejazd dla 

samochodów oraz umożliwić swobodne przemieszczanie się pieszych. 

ELEMENTY USPOKOJENIA RUCHU

ź Projekt przebudowy ulicy Taczaka i Garncarskiej zakłada uspokojenie ruchu poprzez 

zastosowanie następujących środków:

ź wjazd z ulicy Kościuszki odbywać się będzie poprzez wyniesioną powierzchnię przejść dla 

pieszych. Przejście wydzielono innym kolorem nawierzchni.

ź wyjazd z ulicy Taczaka w ulicę Ratajczaka odbywać się będzie poprzez plac o wyniesionej 

powierzchni ruchu. Plac wydzielono innym kolorem nawierzchni

ź wyjazd z ulicy Garncarskiej w ulicę Św. Marcin odbywać się będzie poprzez plac o 

wyniesionej powierzchni ruchu. Plac wydzielono innym kolorem nawierzchni

ź esowanie jezdni ulicy Taczaka i Garncarskiej

ź wprowadzenie gracznego podziału  zawężenia szerokości jezdni Taczaka przy każdym 

zieleńcu z drzewem

ULICA TACZAKA - PROJEKTOWANY UKŁAD KOMUNIKACYJNY

 W ciągu ulicy projektuje się jezdnię o szerokości 4,0 m, która zapewniać będzie 

jednokierunkowy przejazd pojazdów oraz ruch rowerowy na kierunku przeciwnym do ruchu 

pojazdów. Po południowej stronie jezdni usytuowano zatoki postojowe o szerokości 5,0 m o 

parametrach dla samochodów osobowych, po stronie północnej pas postojowy o szerokości 

2,5 m rozdzielony elementami zieleni oraz zjazdami do bram przejazdowych w kamienicach. 

W środkowym odcinku ulicy przewidziano wykonanie dwóch szykan jako element 

uspokojenia ruchu. Szykany uzyskano poprzez zamianę usytuowania zatok postojowych i 

pasa postojowego w celu wymuszenia zmiany kierunku jazdy. Chodniki usytuowano 

obustronnie o zmiennej szerokości, lecz  nie mniejszej niż 2,0 m.

ULICA GARNCARSKA - PROJEKTOWANY UKŁAD KOMUNIKACYJNY

 Wciągu ulicy projektuje się jezdnię o szerokości 3,5 m zapewniającą jednokierunkowy 

przejazd pojazdów. Na wysokości posesji nr 7, 8 i 9 po północnej stronie jezdni przewidziano 

pas postojowy o szerokości min. 2,5 m dla samochodów osobowych. W środkowym odcinku 

ulicy przewidziano wykonanie szykany jako elementu uspokojenia ruchu pojazdów poprzez 

zamianę kierunku jazdy. Chodnik usytuowano po południowej stronie jezdni na całym 

odcinku ulicy o szerokości nie mniejszej niż 2,0 m. 

MAŁA ARCHITEKTURA

W obszarze ulic Taczaka i Garncarskiej zaprojektowano ławki, kosze uliczne i słupki drogowe 

według katalogu mebli miejskich Poznania. Planuje się wykorzystanie stojaków rowerowych 

nawiązujących kształtem do zastosowanych ławek. Latarnie uliczne nawiązywać będą 

kształtem i kolorem do pozostałych elementów małej architektury.

PROJEKTOWANE NAWIERZCHNIE

Jezdnię ulicy Taczaka i Garncarskiej projektuje się z kostki granitowej promieniowanej w 
kolorze jasnoszarym. Chodniki wykonane będą z płyt granitowych w kolorze jasnoszarym. 
Wymiary i sposób ułożenia płyt zostaną określone po konsultacjach z konserwatorem 
zabytków. Wzdłuż budynków przebiegać będą pasy kompensacyjne , w obszarze których 
znajdą się wszelkie naświetla piwnic. Pas ten wykonany będzie z kostki granitowej 
promieniowanej w kolorze jasnoszarym. Miejsca parkingowe wydzielono gracznie w 
posadzce poprzez zastosowanie kostki granitowej w kolorze gratowym. Nawierzchnie 
projektowanych ulic i chodników projektuje się jako maksymalnie równą bez różnic poziomu 
teren i progów w postaci krawężników.

INFRASTRUKTURA PODZIEMNA

Zakres prac związanych z infrastrukturą podziemną, określony zostanie po wykonaniu mapy 
do celów projektowych oraz po uzyskaniu warunków technicznych od gestorów sieci. 
Wytyczne w niech określone mogą mieć wpływ na formę zagospodarowania terenu i 
projektowanej zieleni ( w szczególności drzew ).

          arch. Jacek Szewczyk
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